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Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos pagrindinė funkcija – prižiūrėti, ar teisėtai ir 

efektyviai valdomi ir naudojami savivaldybės finansai ir kitas turtas bei kaip vykdomas savivaldybės biudžetas. 

Kontrolės ir audito tarnyba, teikdama audito pastebėjimus ir rekomendacijas, siekia didinti kuriamą naudą 

visuomenei, padedant Klaipėdos miesto savivaldybei išmintingai valdyti finansus ir turtą, o savo darbui kelia 

aukščiausius kokybės reikalavimus – darbą atlieka kokybiškai, sąžiningai, atsakingai, veikia išvien dėl bendro 

tikslo.

Vertinimą atliko: Ieva Šlimienė (grupės vadovė), Laima Poškaitė. 

Vertinimo ataskaita pateikta: Klaipėdos miesto savivaldybės merui, Klaipėdos miesto savivaldybės tarybai, Klaipėdos 

miesto savivaldybės administracijos direktoriui. 
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VERTINIMO REZULTATAI 

Vertinimo svarba 

Savivaldybių, kaip savivaldybės akcinių bendrovių (toliau – AB), uždarųjų akcinių bendrovių (toliau – 

UAB) juridinių asmenų dalyvių, turtines ir neturtines teises ir pareigas Vyriausybės nustatyta tvarka 

įgyvendina savivaldybių vykdomosios institucijos. Savivaldybės vykdomoji institucija privalo 

pasinaudoti savivaldybės akcinės bendrovės ar uždarosios akcinės bendrovės akcininkui suteikiamomis 

teisėmis taip, kad būtų veiksmingai atstovaujama savivaldybei savivaldybės valdomose įmonėse. 

Priimdama sprendimus dėl savivaldybės valdomos įmonės kolegialių organų sudarymo, savivaldybės 

vykdomoji institucija užtikrina, kad savivaldybės valdomose įmonėse, kurios pagal Lietuvos Respublikos 

finansinių ataskaitų audito įstatymą priskiriamos viešojo intereso įmonėms, privalomai būtų sudaromi 

kolegialūs organai, t. y. savivaldybės valdomose bendrovėse – stebėtojų taryba arba valdyba.  

Savivaldybės valdomos bendrovės visuotinio akcininkų susirinkimo renkamame kolegialiame priežiūros 

ar valdymo organe turi būti: bent vienas valstybės tarnautojas ir kiti fiziniai asmenys (nepriklausomi 

nariai). Vadovaujantis LR valstybės tarnybos įstatymu valstybės tarnautojai turi teisę gauti atlyginimą už 

veiklą einant valstybės ar savivaldybės biudžetinės įstaigos, valstybės ar savivaldybės valdomos įmonės 

ar jos dukterinės bendrovės, viešosios įstaigos, kurios savininkė ar dalininkė yra valstybė ar savivaldybė, 

kolegialaus organo nario pareigas.  

Siekiant įvertinti Klaipėdos miesto savivaldybės (toliau – KMS) administracijos valstybės tarnautojų 

pareigų derinimą su veikla einant valdybos, stebėtojų tarybos nario pareigas, pasirinkta peržiūrėti ar 

KMS administracijoje tinkamai apskaitomas darbo laikas, kai valstybės tarnautojai darbo metu atlieka 

valdybos, stebėtojų tarybos nario pareigas savivaldybės valdomose bendrovėse (UAB, AB) ir iš jų gauna 

atlygį. 

 

Vertinimo tikslas ir apimtis 

Vertinimo tikslas – įvertinti KMS administracijos valstybės tarnautojų pareigų derinimą su veikla einant 

valdybos, stebėtojų tarybos nario pareigas KMS valdomose bendrovėse (UAB, AB).  

Pagrindiniai vertinimo klausimai: 

▪ kokia apimtimi KMS administracijos valstybės tarnautojai vertinamuoju laikotarpiu dalyvavo 

KMS valdomų bendrovių valdybose, stebėtojų taryboje; 

▪ ar KMS administracija tinkamai organizavo darbo laiko apskaitą valstybės tarnautojams 

administracijoje, kai jie darbo metu atliko valdybos, stebėtojų tarybos nario pareigas KMS 

valdomose bendrovėse (UAB, AB). 

Vertinimo subjektas – KMS administracija. Vertinamasis laikotarpis – 2024 m. – 2025 m. III ketv. 

Vertinimo metu taikyti informacijos ir duomenų rinkimo bei vertinimo metodai aprašyti priede „Taikyti 

informacijos ir duomenų rinkimo bei vertinimo metodai“ (8 psl.). 
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Vertinimo rezultatai 

2024 m. – 2025 m. III ketv. KMS buvo septynios savivaldybės valdomos bendrovės (AB ir UAB)1, iš kurių 

penkiose (AB „Klaipėdos vanduo“, UAB „Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras“, UAB „Klaipėdos 

paslaugos“, UAB „Naujasis turgus“ (iki 2024-07-022) ir AB „Klaipėdos energija“ – valdyba ir stebėtojų 

taryba) buvo sudaryti kolegialūs organai, t. y. valdybos ir vienoje – stebėtojų taryba. Visų penkių 

bendrovių įstatuose numatyta, kad bendrovėje yra valdyba ir/ar stebėtojų taryba. Vertinamu 

laikotarpiu bendrovių valdybos ir stebėtojų tarybos nariais buvo septyni KMS administracijos valstybės 

tarnautojai.  

Vadovaujantis LR valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymu3 

valstybės tarnautojas negali būti iš viso daugiau kaip 2 kolegialių organų, sudarytų valstybės ir 

savivaldybės valdomose įmonėse, narys. Vertinimo metu nenustatyta, kad KMS administracijos 

valstybės tarnautojai būtų buvę daugiau nei 2 kolegialių organų nariais savivaldybės valdomose 

bendrovėse, t. y. trys valstybės tarnautojai vienu metu buvo daugiausiai dviejų bendrovių valdybų 

nariais. 

LR valstybės tarnybos įstatymo4 (toliau – VTĮ) 6 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad valstybės tarnautojai 

turi teisę eiti daugiau negu vienas valstybės tarnautojo pareigas ir (ar) pagal darbo sutartį dirbti 

įmonėse, įstaigose, organizacijose, nepaisant jų nuosavybės formos, teisinės formos, veiklos pobūdžio, 

ir gauti už šį darbą darbo užmokestį ar atlyginimą, taip pat užsiimti kita veikla ir gauti už ją pajamas, 

jeigu tai nėra su valstybės tarnautojo pareigomis nesuderinama veikla, kaip ji apibrėžta šio straipsnio 

3 dalyje. VTĮ 6 straipsnio 2 dalyje nustatyta, kad valstybės tarnautojai turi teisę gauti atlyginimą už 

veiklą einant valstybės ar savivaldybės biudžetinės įstaigos, valstybės ar savivaldybės valdomos įmonės 

ar jos dukterinės bendrovės, viešosios įstaigos, kurios savininkė ar dalininkė yra valstybė ar savivaldybė, 

kolegialaus organo nario pareigas. Atsižvelgiant į LR vyriausybės nutarimu patvirtintą Atlygio valstybės 

valdomų įmonių ir savivaldybių valdomų įmonių kolegialių organų nariams mokėjimo tvarkos aprašą5 

(toliau – Atlygio tvarkos aprašas) ir KMS mero potvarkiu patvirtintą Klaipėdos miesto savivaldybės 

valdomų įmonių kolegialių organų narių atlygio tvarkos aprašą6 už dalyvavimą bendrovių valdybose ir 

stebėtojų tarybose mokamas fiksuotas mėnesinis atlygis bendrovių lėšomis. 

Pagal Viešojo valdymo agentūros pateiktą išaiškinimą7 kolegialaus organo nario pareigos prilyginamos 

kitam darbui, todėl tuo metu, kai valstybės tarnautojas – kolegialaus organo narys vykdo kolegialaus 

organo funkcijas ir jam už šį darbą mokamas atlygis Atlygio tvarkos aprašo nustatyta tvarka, jam darbo 

užmokestis iš valstybės biudžeto neturėtų būti mokamas, o darbas einant kolegialaus organo nario 

pareigas turi būti atliekamas kitu, nei einant valstybės tarnautojo pareigas, laiku. Kaip suderinti 

 
1 AB „Klaipėdos  vanduo“, AB „Klaipėdos energija“, UAB „Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras“, UAB „Klaipėdos paslaugos“, UAB 

„Naujasis turgus“, UAB „Vildmina“, UAB „Debreceno vaistinė“. 
2 Klaipėdos miesto savivaldybės mero 2024-07-02 potvarkiu Nr. M-824 atšaukta valdyba. 
3 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 1998-05-12 Nr. VIII-729 (2014-10-

01 įstatymo Nr. XII-802 redakcija su vėlesniais pakeitimais). 
4 Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas, 1999-07-08 Nr. VIII-1316, 2024-01-01 įstatymo Nr. XIV-1985 redakcija (įsigaliojo 2024-

01-01) su vėlesniais pakeitimais. 
5 Lietuvos Respublikos vyriausybės 2015-10-14 nutarimas Nr. 1092 „Dėl atlygio valstybės valdomų įmonių ir savivaldybių valdomų įmonių 

kolegialių organų nariams mokėjimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, nauja redakcija 2022-08-03 nutarimu Nr. 794. 
6 Klaipėdos miesto savivaldybės valdomų įmonių kolegialių organų narių atlygio tvarkos aprašas, patvirtintas mero 2024-01-03 potvarkiu Nr. 

M-9. 
7 Viešojo valdymo agentūros dažniausiai užduodamų klausimų skiltyje: 4. Teisės ir pareigos, 4 klausimas (https://vva.lrv.lt/lt/duk-

testas/naujos-valstybes-tarnybos-istatymo-redakcijos-igyvendinimas/ , žiūrėta 2025-10-24). 

https://vva.lrv.lt/lt/duk-testas/naujos-valstybes-tarnybos-istatymo-redakcijos-igyvendinimas/
https://vva.lrv.lt/lt/duk-testas/naujos-valstybes-tarnybos-istatymo-redakcijos-igyvendinimas/
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valstybės tarnautojo tarnybos laiką su darbo kolegialiame organe darbu valstybės tarnautojas 

sprendžia suderinęs šį klausimą su darbdaviu. Šiuo atveju valstybės tarnautojui turi būti nustatomas 

arba kitas darbo laiko grafikas einant kolegialaus organo nario pareigas, arba valstybės tarnautojas turi 

būti išleidžiamas atostogų, arba kolegialaus organo nario pareigos atliekamos kitu, laisvu nuo tarnybos 

laiku (pavyzdžiui, kai valstybės tarnautojas pareigas eina ne pilną darbo dieną, po tarnybos valandų ir 

pan.). 

KMS administracijos vidaus tvarkos taisyklėse8 (toliau – Vidaus tvarkos taisyklės) yra nustatyta, kad 

lankstus darbo grafikas arba individualus darbo laiko režimas valstybės tarnautojams gali būti 

nustatomas atsižvelgiant į valstybės tarnautojo prašymą, kai nurodytos priežastys yra objektyvios ir 

pagrįstos, taip pat į KMS administracijos galimybes ir efektyvaus darbo užtikrinimą. Nuo 2024-07-189 

pakeitus Vidaus tvarkos taisyklių 6 punktą darbuotojai, elektroniniu paštu (jei tiesioginis vadovas 

nenustatė kito būdo) susiderinę su tiesioginiu vadovu, gali individualiai pasirinkti darbo pradžios laiką: 

visomis darbo dienomis darbą pradėti nuo 7 iki 9 valandos ir baigti nuo 16 iki 18 valandos, o 

penktadieniais darbą baigti nuo 14.45 iki 16.45 valandos, atitinkamai darbo laiką skaičiuojant nuo 

darbo laiko pradžios, laikantis privalomos kasdienės darbo laiko trukmės. 

Vertinimo metu buvo peržiūrėti 13510 kolegialių organų posėdžių protokolai, iš kurių vertinimui atrinkti 

10211 (žr. 2 priedo lentelę). Nustatyta, kad posėdžiuose dalyvavo 7 valstybės tarnautojai. Atsižvelgiant 

į posėdžių skaičių, apskaičiuota, kad 177 atvejais12 šie valstybės tarnautojai eidami pareigas KMS 

administracijoje turėjo suderinti13 darbo laiką su veikla kolegialiame organe. Vertinimo metu ne visais 

atvejais galėjome įsitikinti ar KMS administracijoje tinkamai tvarkoma darbo laiko apskaita, kai jie 

neatliko tiesioginių savo darbo funkcijų KMS administracijoje, o dalyvavo bendrovių valdybų ar 

stebėtojų tarybos posėdžiuose, nes: 

▪ KMS administracijoje valstybės tarnautojai ne visais atvejais pateikė prašymus dėl darbo laiko 

režimo keitimo14 ar kitu būdu pateisino darbo metu nedirbtą laiką, kai dalyvavo bendrovių 

valdybų ar stebėtojų tarybos veikloje. Iš 177 patikrintų atvejų, 107 atvejais tokie prašymai buvo 

pateikti arba kitaip pagrįstas nedirbtas laikas, o 70 atvejų 4 valstybės tarnautojai15 nekeitė darbo 

laiko KMS administracijoje; 

 
8 Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos vidaus tvarkos taisyklės, patvirtintos KMSA direktoriaus 2020-04-08 įsakymu Nr. AD1-475 (su 

pakeitimais 2024-07-18 įsakymu Nr. AD1-619). 
9 KMS administracijos direktoriaus 2024-07-18 įsakymu Nr. AD1-619 atlikti Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos vidaus tvarkos 

taisyklių (KMSA direktoriaus 2020-04-08 įsakymo Nr. AD1-475) pakeitimai. 
10 Nuo 2024-01-01 iki 2025-09-30 bendrovių kolegialių organų protokoluotų posėdžių buvo iš viso 135 (įskaitant vykusius gyvai, nuotoliniu 

būdu arba balsuojant elektroniniu būdu), iš jų: AB „Klaipėdos vanduo“ valdybos posėdžių protokolų – 21, UAB „Klaipėdos regiono atliekų 

tvarkymo centras“ valdybos posėdžių – 22, UAB „Klaipėdos paslaugos“ valdybos posėdžių – 29, UAB „Naujasis turgus“ valdybos posėdžių – 

6 ir AB „Klaipėdos energija“ valdybos posėdžių – 33 bei stebėtojų tarybos posėdžių – 24. 
11 Nevertinome 33 (135-102)  posėdžių protokolų, nes juose nurodyta, kad valdybos, stebėtojų tarybos posėdžiai įvyko balsuojant elektroniniu 

paštu ar rašytinės apklausos būdu: 1 (iš 22) - UAB „Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras“, 11 (iš 29) - UAB „Klaipėdos paslaugos“, 19 

(iš 57) – AB „Klaipėdos energija“, 2 (iš 21) – AB „Klaipėdos vanduo“. 
12 7 valstybės tarnautojai vertintinuose 102 kolegialių organų posėdžiuose bendrovėse dalyvavo iš viso 177 atvejais, iš jų: 38 atvejais 2 

valstybės tarnautojai dalyvavo AB „Klaipėdos vanduo“, 42 atvejais 2 valstybės tarnautojai - UAB „Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras“, 

35 atvejais 2 valstybės tarnautojai - UAB „Klaipėdos paslaugos“, 6 atvejais 1 valstybės tarnautojas - UAB „Naujasis turgus“, 58 atvejais 3 

valstybės tarnautojai - AB „Klaipėdos energija“. 
13 Pvz., prašymais dėl darbo laiko režimo keitimo, atostogų ir kt. 
14 Pagal duomenų valdymo sistemos „Avilys“ duomenis. 
15 70 atvejų 4 valstybės tarnautojai nepateisino nedirbto laiko, kai dalyvavo kolegialių organų posėdžiuose: 1 valstybės tarnautojas nepateisino 

dalyvavimo dviejų bendrovių kolegialių organų posėdžiuose – 27 atvejais, 1 valstybės tarnautojas - dviejų bendrovių kolegialių organų 

posėdžiuose – 20 atvejų, 1 valstybės tarnautojas – vienos bendrovės kolegialiame organe – 14 atvejų, 1 valstybės tarnautojas – vienos 

bendrovės kolegialiame organe – 9 atvejais. 
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▪ 4 iš 7 valstybės tarnautojų tais atvejais, kai neteikė prašymų dėl darbo laiko režimo keitimo 

(įskaitant ir kitas pateisinamas priežastis), jų darbo laiko apskaitos žiniaraščiuose16 buvo 

pažymėta kaip dirbta visa darbo diena, nors tomis dienomis minėti valstybės tarnautojai 

dalyvavo bendrovių valdybų ar stebėtojų tarybos posėdžiuose; 

▪ ne visuose bendrovių valdybų, stebėtojų tarybos posėdžių protokoluose buvo nurodyta 

posėdžių trukmė. Tik dviejų bendrovių (UAB „Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras“, UAB 

„Klaipėdos paslaugos“) protokoluose buvo nurodyti pagal LR civilinį kodeksą17 reikalaujami 

duomenys apie posėdžio laiką, t. y. posėdžio pradžios ir pabaigos laikas, dviejų bendrovių (AB 

„Klaipėdos  vanduo“, UAB „Naujasis turgus“) nurodytas tik posėdžio pradžios laikas, o AB 

„Klaipėdos energija“ buvo nurodyta tik posėdžio data. 

Atsižvelgiant į Viešojo valdymo agentūros skelbiamą išaiškinimą, KMS administracijoje dirbantys 

valstybės tarnautojai kolegialaus organo nario pareigas turėtų atlikti kitu metu (suderinus su 

darbdaviu), nei eina tiesiogines valstybės tarnautojo pareigas. Kitu atveju, kai valstybės tarnautojai 

dalyvauja kolegialaus organo veikloje darbo metu, darbo užmokestis KMS administracijoje už šį laiką 

neturėtų būti mokamas. 

 

Savivaldybės kontrolierė                                                                                                Daiva Čeporiūtė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
16 KMS valstybės tarnautojų 2024 m. – 2025 m. III ketv. darbo laiko apskaitos žiniaraščiai. 
17 Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 2.90 str. 2 d. nurodyta, kad protokole turi būti nurodyta: posėdžio (susirinkimo) vieta ir laikas ir kt. 
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PRIEDAI  

Vertinimo ataskaitos „Klaipėdos miesto 

savivaldybės administracijos valstybės 

tarnautojų pareigų derinimas su veikla 

einant valdybos, stebėtojų tarybos nario 

pareigas savivaldybės valdomose 

bendrovėse“ 1 priedas 

Taikyti informacijos ir duomenų rinkimo bei vertinimo metodai 

Dokumentų peržiūra: 

▪ 2024 m.  – 2025 m. III ketv. AB „Klaipėdos vanduo“, UAB „Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo 

centras“, UAB „Klaipėdos paslaugos“, UAB „Naujasis turgus“ ir AB „Klaipėdos energija“ valdybų, 

stebėtojų tarybos parengti posėdžių protokolai; 

▪ Stebėtojų tarybos, visuotinio akcininkų arba vienintelio akcininko sprendimai dėl 

valdybos/stebėtojų tarybos narių – valstybės tarnautojų išrinkimo; 

▪ KMS administracijos valstybės tarnautojų dalyvavusių bendrovių valdybose/stebėtojų taryboje 

2024-2025 m. III ketv. laikotarpiu pateikti prašymai dėl darbo laiko režimo keitimo, kai dalyvavo 

valdybų/stebėtojų tarybos posėdžiuose; 

▪ AB „Klaipėdos vanduo“, UAB „Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras“, UAB „Klaipėdos 

paslaugos“, UAB „Naujasis turgus“ ir AB „Klaipėdos energija“ interneto svetainėse skelbiama 

informacija apie valdybų, stebėtojų tarybos narius; 

▪ KMS administracijos valstybės tarnautojų, dalyvavusių bendrovių valdybose/stebėtojų taryboje, 

2024-2025 m. III ketv. laikotarpio darbo laiko apskaitos žiniaraščiai. 

Paklausimas: 

▪ KMS administracijos atsakingiems asmenims, siekiant gauti paaiškinimus, dėl KMS 

administracijoje darbo laiko, dalyvaujant valdybų ir stebėtojų tarybos posėdžiuose AB 

„Klaipėdos vanduo“, UAB „Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras“, UAB „Klaipėdos 

paslaugos“, UAB „Naujasis turgus“ ir AB „Klaipėdos energija“. 
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Vertinimo ataskaitos „Klaipėdos miesto 

savivaldybės administracijos valstybės 

tarnautojų pareigų derinimas su veikla 

einant valdybos, stebėtojų tarybos nario 

pareigas savivaldybės valdomose 

bendrovėse“ 2 priedas 

 

 

Lentelė. KMS valdomose bendrovėse 2024 m. – 2025 m. III ketv. protokoluoti kolegialių organų posėdžiai 

Bendrovė 

Peržiūrėtų laikotarpio 2024 – 2025 m. III ketv. protokolų skaičius  

Iš viso 
Įvykę gyvai arba 

nuotoliniu būdu 

Balsavimai 

raštu 

Vertinti 

protokolai 

KRATC - valdyba 22 21 1 21 

UAB Klaipėdos paslaugos - valdyba     29 18 11 18 

AB Klaipėdos energija- valdyba 33 20 13 20 

AB Klaipėdos energija - stebėtojų taryba 24 18 6 18 

AB Klaipėdos vanduo - valdyba 21 19 2 19 

UAB Naujasis turgus - valdyba 6 6 0 6 

Iš viso 135 102 33 102 

Šaltinis – Kontrolės ir audito tarnyba pagal 2024 m. – 2025 m. III ketv.  valdybų, stebėtojų tarybos posėdžių protokolus. 
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